medio de la cual se autoriza la modificacién de la mensura del espacio verde identificado en el
Catastro como parcela 1 C del macizo 84A de la seccidn B del ejido urbano de la ciudad de
Ushuaia, mediante dicha operaci6n, se anexara una superficie aproximada de mil cincuenta y
tres metros cuadrados (1053 m2), correspondiente a una fraccién de la calle Fuegia Basket, la
cual se desafecta de su uso original por aplicaci6n del presente instrumento, conforme al
croquis que como Anexo | corre agregada a la misma.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Organica

[...]

medio de la cual se autoriza la modificacién de la mensura del espacio verde identificado en el
Catastro como parcela 1 C del macizo 84A de la seccién B del ejido urbano de la ciudad de
Ushuaia, mediante dicha operacién, se anexara una superficie aproximada de mil cincuenta y
tres metros cuadrados (1053 m2), correspondiente a una fraccién de la calle Fuegia Basket, la
cual se desafecta de su uso original por aplicaci6n del presente instrumento, conforme al
croquis que como Anexo | corre agregada a la misma. Ello, en virtud de lo expuesto en el
exordio.

[...]

VISTO el expediente electrénico E-12313/2025 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la promulgaci6n de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesi6n ordinaria de fecha 6/11/2025, por
medio de la cual se reduce a mil quinientas (1500) UFA, por trescientos sesenta y cinco (365)
dias contados a partir de la publicacién en el Boletin Oficial Municipal de la Ordenanza, el
cobro de la tasa especial por derecho de transferencia establecido en el articulo 20 de la
Ordenanza Municipal N° 5314, y se delega en el Departamento Ejecutivo municipal la facuttad

[...]

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° § 5 68 an gancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 6/11/2025, por
medio de la cual se reduce a mil quinientas (1500) UFA, por trescientos sesenta y cinco (365)
dias contados a partir de la publicacién en el Boletin Oficial Municipal de la Ordenanza, el
cobro de la tasa especial por derecho de transferencia establecido en el articulo 20 de la
Ordenanza Municipal N° 5314, y se delega en el Departamento Ejecutivo municipal la facultad

[...]

HOPIAHIEL DEL ORIGINALIF

EL CONCEIOOECIGE
DE LA CIUDADDE USHUAIA
SANCIONA CONFUERZA DE

rae iudadde Ushuaia
ti hua /

Concejo Deliberante DLy
hunicidatidad de h

| ably ¢ 32/1984
: : :

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- REDUCIR a mil quinientas (1500) UFA, por trescientos sesenta y
cinco (365) dias contados a partir de la publ:cacion en el Boletin Oficial Municipal de la

presente ordenanza, el cobro de la tasa especial por derecho de transferencia

establecido en el articulo 20 de la Ordenanza Municipal N.° 5314.

ARTICULO 2°.- DELEGAR en el Departamento Ejecutivo Municipal la facultad para

[...]

04/12/2025, por medio de fa cual se autoriza por un plazo de cinco (5) ajios, el uso
"Recoleccién de Residuos Especiales/Depdsito descubierto: prensado y reciclado de cartén,
plastico, aluminio y cobre" a la Cooperativa K'auk, a desarroliarse en la fraccién sin mensurar
de aproximadamente diecisiete mil metros cuadrados (17.000 m2) del predio denominado
catastralmente como seccién N, macizo 1000, parcela 59R, del ejido urbano de la ciudad de
Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo forma parte de la misma.

Que sobre el Proyecto de Ordenanza se remitieron las actuaciones a la Secretaria de

[...]

AUTORIZAR, por un plazo de cinco (5) afios, el uso

"Recoleccién de Residuos Especiales/Depésito Descubierto: prensado y reciclado de

carton, plastico, aluminio y cobre" a la Cooperativa K'aux, a desarrollarse en la

fraccién sin mesurar de aproximadamente diecisiete mil metros cuadrados (17.000 m?)

del predio denominado catastralmente como Seccién N, Macizo 1000, Parcela 59R,

del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo |

corre agregado a la presente.
ARTICULO 2°.- Zonificacién. OTORGAR a la parcela enunciada en el articulo